
 1 
 

UCHWAŁA NR 3149/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.), a także art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 

pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1733 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 

z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3149/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 

2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 został 

przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) 

krajowych i regionalnych programów na lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 wynikają m.in. z doprecyzowania zapisów w Działaniach: 2.8 „Wspieranie transformacji 

w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej”, 3.1 „Rozwój 

zrównoważonej mobilności miejskiej”, 3.2 „Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach 

ZIT”, 6.15 „Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej”, 6.18 „Integracja i aktywizacja społeczna 

oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT”, 8.1 „Wspieranie rozwoju programowanego w Lokalnych 

Strategiach Rozwoju (RLKS)”, 10.4 „Zregenerowane środowisko przyrodnicze” i 10.5 „Sprawnie 

funkcjonujący i zdekarbonizowany transport publiczny”. Ponadto, tam gdzie zasadne, dodano nowe, 

obowiązujące dokumenty Strategiczne Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, a także 

dostosowano kwoty w poszczególnych Działaniach Priorytetu 7 „Fundusze europejskie 

na wielkopolskie inicjatywy lokalne” w związku z listą rezerwową projektów w Działaniu 

7.1 "Rewitalizacja". 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 3149/2026 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 6 lutego 2026 r. 

 

Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
(w odniesieniu do wersji 030) 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.08 
Wspieranie transformacji w 
kierunku gospodarki o obiegu 
zamkniętym i gospodarki 
zasobooszczędnej 

Pomoc publiczna – unijna 
podstawa prawna 

Dodano: 

Decyzja Komisji (UE) 2025/2630 z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w 

formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług 

publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom 

zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w 

ogólnym interesie gospodarczym, i uchylająca decyzję 

2012/21/UE 

Aktualizacja zapisów w związku ze zmienioną 
unijną podstawą prawną pomocy publicznej. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.03.01 Rozwój 
zrównoważonej mobilności 
miejskiej  
Działanie FEWP.03.02 Rozwój 
zrównoważonej mobilności 
miejskiej w ramach ZIT 

Opis działania 

Zmieniono zapisy: 

4. Inwestycje będą wynikać z Planów Zrówn. Mobilności 

Miejskiej (SUMP) lub innych dokumentów planowania 

mobilności przyjętych na obszarze, w którym realiz. jest 

inwestycja (…): 

b) w miastach powyżej 100 000 mieszkańców i w 

gminach położonych w ich OF przyznanie dof. będzie 

uzależnione od przyjęcia: ¬SUMP lub ¬innego dokumentu 

z zakresu planowania transportu miejskiego oraz 

Dostosowanie zapisów w związku z 
zakończeniem okresu przejściowego. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

zobowiązania, że SUMP zostanie przyjęty nie później niż 

do 31 grudnia 2025 r. (w przypadku niewywiązania się z 

zobowiązania w ostatecznym terminie, wsparcie UE 

zostanie wycofane); 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.05.02 
Infrastruktura społeczna 
przyczyniająca się do włączenia 
społecznego 

Działanie FEWP.06.13 Usługi 
społeczne i zdrowotne 

Działanie FEWP.06.14 Usługi 
społeczne i zdrowotne w 
ramach ZIT 

Działanie FEWP.06.15 
Wsparcie rodziny i systemu 
pieczy zastępczej 

Działanie FEWP.06.18 
Integracja i aktywizacja 
społeczna oraz wsparcie 
potencjału w ramach ZIT 

Opis działania 

Do poszczególnych Działań, w zależności od celu 

tematycznego, dodano poniższe Programy: 

- Wielkopolski Program Wspierania Osób Starszych na 

lata 2026-2030; 

- Wielkopolski Program Wspierania Osób z Ograniczoną 

Sprawnością na lata 2026-2030; 

- Wielkopolski Program Wspierania Rodziny, Systemu 

Pieczy Zastępczej i Adopcji na lata 2026-2030; 

- Wielkopolski Program Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej na lata 2026–2030. 

Aktualizacja w związku z przyjęciem przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego nowych 
Programów Regionalnego Ośrodka Polityki 
Regionalnej. 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.06.15 
Wsparcie rodziny i systemu 
pieczy zastępczej 

Dopuszczalny cross-financing 
(%) 

Zmiana % dopuszczalnego cross-financing z 15 na 30. 

W ramach projektów dotyczących poprawy 
dostępu i jakości usług wsparcia rodziny zgodnie 
z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r.  o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej jedną z 
możliwych form wsparcia są tzw. placówki 
wsparcia dziennego. W przypadku tworzenia 
takiej formy wsparcia może zaistnieć 



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

konieczność jej wyposażenia, stąd IZ wnioskuje o 
zwiększenie limitu cross-financingu. 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.06.18 
Integracja i aktywizacja 
społeczna oraz wsparcie 
potencjału w ramach ZIT 

Dopuszczalny cross-financing 
(%) 

Zmiana % dopuszczalnego cross-financing z 15 na 30. 

W ramach działania jednym z typów projektu  są 
projekty dotyczących poprawy dostępu i jakości 
usług wsparcia rodziny. Zgodnie z ustawą z dnia 
9 czerwca 2011 r.  o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej jedną z możliwych 
form wsparcia dotyczących rodziny są tzw. 
placówki wsparcia dziennego. W przypadku 
tworzenia takiej formy wsparcia może zaistnieć 
konieczność jej wyposażenia, stąd IZ wnioskuje o 
zwiększenie limitu cross-financingu. 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.08.01 
Wspieranie rozwoju 
programowanego w Lokalnych 
Strategiach Rozwoju (RLKS) 

Opis działania 

Zmieniono zapis w informacjach dodatkowych 

dotyczących 1 typu projektów: 

z: 

10. Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych dla 

Typu 1 wynosi 100 000,00 PLN. 

na: 

10. Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych dla 

Typu 1 wynosi 50 000,00 PLN. 

Zmiana limitu wydatków kwalifikowalnych 

związana jest z potrzebą efektywnego 

wydatkowania środków dostępnych w ramach 

Lokalnych Strategii Rozwoju. 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.04 
Zregenerowane środowisko 
przyrodnicze 

Pomoc publiczna – krajowa 
podstawa prawna 

Dodano: 

Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z 

dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy 

inwestycyjnej na propagowanie energii ze źródeł 

odnawialnych, propagowanie wodoru odnawialnego i 

wysokosprawnej kogeneracji w ramach regionalnych 

programów na lata 2021-2027 (Dz.U. 2025 poz. 150 z 

Aktualizacja zapisów w związku ze zmienioną 
krajową podstawą prawną pomocy publicznej. 



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

późn. zm.) 

8.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.04 
Zregenerowane środowisko 
przyrodnicze 

Typ beneficjenta – ogólny 

Dodano: 

Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne  
Rozszerzenie katalogu potencjalnych 
Beneficjentów. 

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.04 
Zregenerowane środowisko 
przyrodnicze 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Dodano: 

-Policja, straż pożarna i służby ratownicze 

-Instytucje odpowiedzialne za gospodarkę wodną 

-Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe 

- Spółki wodne  

- Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne  

Rozszerzenie katalogu potencjalnych 
Beneficjentów. 

10.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.05 
Sprawnie funkcjonujący i 
zdekarbonizowany transport 
publiczny 

Opis działania 

W informacjach dodatkowych dot. typów projektów 1-6 

dodano w pkt 6: 

Nie wspiera się inwestycji w zakresie produkcji, 

przetwarzania, transportu, dystrybucji, magazynowania 

lub spalania paliw kopalnych 

Doprecyzowanie zapisów. Wykluczenie paliw 
kopalnych wynika z dokumentów 
programowych. 



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

11.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

II Załączniki 

Działanie 7.1, 7.3 

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa 
w podziale na cele polityki, 
cele szczegółowe i zakres 
interwencji 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem 
środków w ramach Działań: 

 Było Jest 

Priorytet 7 110 000 000 110 000 000 

Działanie 7.1 40 600 000 47 115 714 

Działanie 7.3 62 761 801 56 246 087 
 

Realokacja środków w ramach Priorytetu 
FEWP.07 „Fundusze europejskie na 
wielkopolskie inicjatywy lokalne” podyktowana 
jest koniecznością zwiększenia efektywności 
wydatkowania funduszy oraz umożliwienia 
dofinansowania projektów z listy rezerwowej 
Działania 7.1 „Rewitalizacja”. 

 


